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Aarhus - værtsby for DM i Skiils 2013 

Hermed fremsendes ansøgning om økonomisk støtte til afholdelse af 

DM i Skilis 2013. Beskæftigelsesforvaltningen ansøger om kr. 

1.500.000. 

Aarhus Kommune 
Magistratsafdelingen for 

Sociale Forhold 

og Beskæftigelse 

Rådmanden 

Rådhuset 
Rådhuspladsen 2 
8100 Aarhus C 

Aarhus søger at blive værtsby for afholdelse af Danmarksmesterska

bet fonErhvervsuddannfilsernfi 2Q13, også kMdet Dj^ i SkJIis. DM J 

Skilis er en landsdækkende konkurrence for håndværksfag, merkantile 

fag og sosu-fag. Arrangementet afholdes som udgangspunkt i januar. 

Aarhus Kommune har som strategisk fokusområde, at aktivere er

hvervslivet i relation til event og koble events sammen med det lokale 

erhvervsliv og lokale interesser. Aarhus Kommune har desuden fokus 

på at ti ltrække og fastholde kreative og højtuddannede i Aarhus til 

gavn for erhvervsliv og kommunen som helhed. 

Målsætningen om at 95 % af en ungdomsårsgang skal have en ud

dannelse tænkes ind i arbejdet med DM i Skilis. DM i Skilis vil være en 

effektiv måde at vise unge de muligheder erhvervsuddannelserne til

byder. De unge får mulighed for at teste evnerne inden for forskellige 

fag fra erhvervsuddannelserne. Afholdelse af DM i Skilis 2013 i Aarhus 

vil have betydning for region Midtjylland. Denne betydning vil give 

udslag i et øget samarbejde på tværs i forhold til de unge. Desuden vil 

det betyde en synliggørelse og udvidelse af allerede eksisterende kon

takter. Via en større synliggørelse og tilstedeværelse vil erhvervsud

dannelserne få øget fokus til gavn for hele regionen og for de unge 

uddannelsessøgende. 

t s b f i 2012 i dagene 26 

Modt: O 3 JAN. 2011 

DM 

værtsE 

;te gang i 2011 i Odense. Odense er også 

26.-28. januar, og det er herefter planen, at 
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Aarhus Kommune 

Magistratsafdelingen for 

Sociale Forhold og Beskæftigelse 

arranger.er.tet afholdes årligt rundt i landet. Bag Sk.HsDenmark som 

r de danske organisation, står de faglige udvalg for erhvervsu dan

nelserne og erhvervsskolerne. Organisationen arbejder for at højne og 

fremme de danske erhvervsuddannelsers image og ^^atus. Odense 

oplevede en øget søgning til erhvervsuddannelserne efter DM . Sk.lls 

2011 - modsat tendensen på landsplan. DM i Skilis kan derfor have en 

positiv effekt på søgningen til erhvervsskolerne i ^ ^ " ^ ^ ^ ^ ^ 

Skiils er der stor pressedækning og interesse fra politikere. Eksempel 

Vis Vil bøme- og undervisningsminister Christine Antorini abne arran

gementet i 2012. Første år besøgte 14.500 mesterskabet i Odense, 

ved arrangement var i alt 35 fag opstillet og knap 200 erhvervsud

dannelseselever deltog. Grundet det regionale ' ^ ^ ^ J 

,and på erhvervsplan forventer Aarhus at kunne trække mange besø 

gende. 

SkillsDenmark indbyder alle unge ^ r - ^sko lee leve r til at besøge DM̂ ^̂  

Skiils for at opleve håndværksfag på tæt hold - også de fag man sjæl 

dent ser i bybilledet som fx tækkemænd, snedkere, • -d- t r i tekn.kere 

og mediegrafikere. Mesterskabet er desuden en oplagt mulighed for 

d ! ældste elever i g r u n d ^ k p l ^ ^ U t opleye, hvad f — 

kan tilbyde. Eleverne fra grundskolerne bliver også akt.vt inddraget. 

arrangementet - de kan prøve forskellige fag, de kan stille spørgsmål 

til UU-vejledere, ligesom der er forskellige sma-konkurrencer. 

SkillsDenmark og Aarhus Kommune vil samarbejde om arrangemen

tet hvor SkillsDenmark har projektlederansvaret. Aarhus Kommune 

vil' inddrage erhvervslivet i regionen. SkillsDenmark, fagene, sponso

rer med flere financierer ophold til deltagerne, forplejning, kørsel mv. 

Aarhus Kommune skal bidrage med de 15.000 m2 under tag sam 

koordinering og kommunikation. Budgettet for den del er pa i alt ca. 

kr. 7 mio. Disse penge søges flere steder. 

Med venlig hilsen 
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